
 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

30.05.2011  № 134 
 

 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 30 

декабря 2010 г. № 110 «О проведении оценки качества организации  и 

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях 

Омского муниципального района Омской области» 

 

 

В целях совершенствования  проведения оценки качества организации  и 

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях 

Омского муниципального  района Омской  области  (далее – оценка качества)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Комитета финансов и контроля Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 30 декабря 2010 г. № 110 

«О проведении оценки качества организации  и осуществления бюджетного 

процесса в сельских (городском) поселениях Омского муниципального 

района Омской области» (далее – Приказ) следующие изменения и 

дополнения: 

1. Приложение «Перечень показателей оценки качества организации и 

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях» к 

Порядку проведения оценки качества организации и осуществления 

бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях Омского 

муниципального района Омской области дополнить показателями Р7.1 

«Количество проведенных заседаний комиссии по укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины сельского (городского) поселения в квартале» и Р7.2 

«Сумма доходов, поступившая в бюджет сельского (городского) поселения в 

результате проведения комиссии по укреплению налоговой и бюджетной 

дисциплины». 

2. В приложении № 2 «Методика расчета показателей качества 

организации и осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) 

поселениях Омского муниципального района» к Приказу: 

2.1.  Дополнить показателями Р7.1 «Количество проведенных заседаний 

комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины сельского 

(городского) поселения в квартале» и Р7.2 «Сумма доходов, поступившая в 

бюджет сельского (городского) поселения в результате проведения комиссии 

Администрация Омского муниципального района Омской области 
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 

 
644099, г. Омск, ул. Лермонтова 171-А, тел. 36-74-10, факс 36-70-63 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 



по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины» согласно приложению 

к настоящему Приказу. 

2.2. В графе «Оценка показателя (Е(Рj))» показателя Р13 «Удельный вес 

расходов на оплату труда органов местного самоуправления сельских 

городского) поселений: - в объеме расходов на содержание и оплату труда 

органов местного самоуправления; - в объеме расходов, направляемых на 

оплату труда всех категорий работников» цифру «0,5» заменить цифрой «0». 

2.3. В графе «Периодичность расчета показателей» показателей Р26 

«Наличие нормативного правового акта сельского (городского) поселения, 

устанавливающего порядок и методику планирования бюджетных 

ассигнований бюджета сельского (городского) поселения», Р27 «Наличие 

нормативного правового акта сельского (городского) поселения, 

устанавливающего сроки составления бюджета сельского (городского) 

поселения», Р31 «Наличие нормативного правового акта сельского 

(городского) поселения об утверждении среднесрочного финансового плана 

сельского (городского) поселения на очередной финансовый год и плановый 

период» слово  «Ежегодно» заменить словами «Ежеквартально, начиная со 

второго квартала. Ежегодно». 

          3. Структурным подразделениям Комитета в срок до 20 июня 2011 года 

произвести расчет показателей за 1 квартал 2011 года на основании 

официальных сведений, полученных от Территориального органа 

федеральной службы государственной статистики по Омской области. 

         4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Комитета 

финансов и контроля                                                                          О.Н. Акимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Комитета финансов 

и контроля Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 30.05.2011  № 134 

МЕТОДИКА 

расчета показателей качества организации и осуществления 

бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях Омского муниципального района Омской области 

 

Р7.1. Количество проведенных 

заседаний комиссии по 

укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины 

сельского (городского) 

поселения 

Р7.1 = А,    где:     

 А – количество проведенных 

заседаний комиссии по 

укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины 

сельского (городского) 

поселения в квартале (за год);  

                                      

                

                  1, если Р7.1 = Р7.1мах;   

Е(Р7.1) =               

                 0, если  Р7.1 = 0,      

                 

                 (Р7.1 / Р7.1мах), если  

                  1<= Р7.1 < =Р7.1мах-1   

Ежеквартально 

Ежегодно      

Отдел 

планирования 

доходов, 

кредитной и 

налоговой 

политики 

Р7.2. Сумма доходов, 

поступившая в бюджет 

сельского (городского) 

поселения в результате 

проведения комиссии по 

укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины 

Р7.2 = А,    где:     

 А – сумма доходов, 

поступившая в бюджет 

сельского (городского) 

поселения в результате 

проведения комиссии по 

укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины в 

квартале (за год), тыс. рублей;  

 

         

 

                     1, если Р7.2 = Р7.2мах;   

Е(Р7.2) =               

                     0, если  Р7.2 = 0,      

                 

                     (Р7.2 / Р7.2мах), если  

                     1<= Р7.2 < =Р7.2мах-1   

Ежеквартально 

Ежегодно      

Отдел 

планирования 

доходов, 

кредитной и 

налоговой 

политики 

 

№ п/п Наименование 

показателя 

Расчет показателя (Рj)         Оценка показателя (Е(Рj)) Периодичность 

расчета 

показателя 

Ответственный 

исполнитель 

Показатели управления доходами местного бюджета  


